

Handläggare
Linda Truvered
Telefon: 076-1235804

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 16 juni 2020

Ärende 7

Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser samt att den överlämnas till kommunstyrelsen.

Karina Uddén
arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson Bech
utvecklingschef

Christina Wattjersson
avdelningschef
Jobbtorg Stockholm

Sammanfattning

Arbetsmarknadsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 2019 i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna och Stockholm Business Region ta fram en sammanhållen strategi för stadens arbetsmarknadsinsatser och etablering på arbetsmarknaden.

Förvaltningens förslag till Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser biläggs tjänsteutlåtandet.

Syftet med strategin är att definiera Stockholms stads långsiktiga arbete med arbetsmarknadsinsatser, målsättningar, prioriteringar och vägledande principer. Syftet är också att visa på samband med andra politikområden, stadens roll i arbetsmarknadspolitiken och ansvarsfördelning inom staden.

I förslaget till strategi definieras stadens strategiska inriktningar utifrån ett antal centrala områden:

- Staden som tillhandahållare av arbetsmarknadsinsatser
- Staden som arbetsgivare
- Samverkan med arbetsgivare
- Samverkan med civilsamhället
- Utbildning som vägen till jobb

Till respektive område definieras vägledande och styrande principer. Avslutningsvis föreslås en fördjupad beskrivning av hur ansvaret för arbetsmarknadsinsatser är fördelat inom Stockholms stad med utgångspunkt från stadens budget.

Bakgrund

Stockholms stad bedriver ett omfattande arbete med arbetsmarknadsinsatser som komplement till de statliga arbetsmarknadsåtgärderna. Stadens insatser riktar sig till kommunens målgrupper, främst arbetslösa som uppstår försörjningsstöd samt grupper som ryms inom kommunens uppsökande ansvar.

Det främsta ansvaret för stadens arbetsmarknadsinsatser åligger arbetsmarknadsnämnden, genom Jobbtorg Stockholm. Jobbtorg Stockholm ska enligt kommunfullmäktiges beslut vara Stockholms stads samlade ingång till arbetsmarknadsinsatser. Därutöver har stadsdelsnämnderna ett visst ansvar för arbetsmarknadsinsatser, men även fler av stadens nämnder och bolag är viktiga parter med ansvar för olika delar av de samlade insatserna.

I syfte att definiera Stockholms stads långsiktiga arbete finns ett behov av en stadsövergripande och sammanhållen strategi för stadens arbetsmarknadsinsatser. Stadsrevisionen påtalade i *Projektrapport om stadens arbetsmarknadsinsatser* i januari 2020 särskilt vikten av att i en sådan strategi tydliggöra hur staden definierar sitt utrymme och sina insatser i förhållande till den statliga arbetsmarknadspolitiken samt att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan olika aktörer i staden när det gäller arbetsmarknadspolitiska insatser.

Under våren 2020 har arbetslösheten stigit kraftigt i Stockholm och förutsättningarna på arbetsmarknaden påverkats med anledning av den pågående pandemin och medföljande ekonomiska kris. Mot bakgrund av vad som skett i tidigare konjunkturnedgångar förväntas grupper med svag ställning på arbetsmarknaden att drabbas hårdast. En sammanhållen strategi för Stockholm stads

arbetsmarknadsinsatser är av vikt för ett ändamålsenligt och resurseffektivt arbete i staden med att främja en hög sysselsättningsgrad, att minska behovet av försörjningsstöd på grund av arbetslöshet samt minska andelen unga som varken arbetar eller studerar.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 2019 i uppdrag att tillsammans med kommunstyrelsen, stadsdelsnämnderna och Stockholm Business Region ta fram en sammanhållen strategi för stadens arbetsmarknadsinsatser och etablering på arbetsmarknaden. Mot bakgrund av de stora pågående förändringarna inom den statliga arbetsmarknadspolitiken och oklarheter kring framtida handlingsutrymme för kommunala arbetsmarknadsinsatser har arbetet med att ta fram en strategi avvaktats till 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklings- och utredningsstaben vid Arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med Kommunstyrelsen, Stockholm Business Region, socialtjänstförvaltningen samt representanter från stadens stadsdelsförvaltningar.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningens utgångspunkt vid framtagandet av en strategi för stadens arbetsmarknadsinsatser har varit att definiera stadens långsiktiga arbete med arbetsmarknadsinsatser, målsättningar, prioriteringar och vägledande principer. Utgångspunkt har också varit att visa på och tydliggöra samband med andra politikområden, stadens roll i arbetsmarknadspolitiken och ansvarsfördelning inom staden.

Strategin definierar övergripande långsiktiga principer och behandlar inte specifika uppdrag, arbetssätt eller insatser för olika målgrupper. Vid framtagandet har förvaltningen utgått från i Kommunfullmäktiges budget definierade uppdrag och direktiv till stadens nämnder och bolag.

Stockholms stads arbetsmarknadsinsatser är en del av stadens samlade arbetsmarknadsrelaterade åtgärder. Fokus för strategin är insatser och aktiviteter riktade till den enskilde i syfte att främja etablering på arbetsmarknaden. Det finns en koppling till stadens näringslivspolicy vars fokus är på åtgärder som syftar till ett gott företagsklimat och hur det gynnar tillväxten av fler jobb. Det finns också en nära koppling till stadens utbildningsinsatser i syfte att främja ett relevant och tillgängligt utbud av utbildningar som en väg

till etablering på arbetsmarknaden och bidra till arbetsgivares kompetensförsörjning.

I förslaget till strategi definieras stadens strategiska inriktningar utifrån ett antal centrala områden:

- Staden som tillhandahållare av arbetsmarknadsinsatser
- Staden som arbetsgivare
- Samverkan med arbetsgivare
- Samverkan med civilsamhället
- Utbildning som vägen till jobb

Till respektive område definieras vägledande och styrande principer. De olika områdena ska inte ses som separata delar utan de hänger samman med varandra och är integrerade delar av stadens arbetsmarknadsinsatser.

Avslutningsvis föreslås en fördjupad beskrivning hur ansvaret för arbetsmarknadsinsatser är fördelat inom Stockholms stad med utgångspunkt från stadens budget.

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden godkänner bilagt förslag till *Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser* samt att den överlämnas till kommunstyrelsen.

Bilaga

1. Stockholms stads strategi för arbetsmarknadsinsatser